
 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

                                                    
 

Uff i c io  d i  S ta f f  e  Af far i  Genera l i   
 
 

Ordinanza n. 12 del 27/02/2026 
 
  

OGGETTO: 
REFERENDUM COSTITUZIONALE DI DOMENICA 22 E LUNEDI’ 23 MARZO 2026. 
CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI ADIBITI A SEGGI ELETTORALI. 

 
 

IL SINDACO 
 
Premesso: 
- che, con decreto del Presidente della Repubblica del 13/01/2026, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 
14/01/2026, è stata fissata nei giorni 22 e 23 Marzo 2026 la data del REFERENDUM POPOLARE 
CONFERMATIVO DELLA LEGGE COSTITUZIONALE RECANTE "NORME IN MATERIA DI 
ORDINAMENTO GIURISDIZIONALE E DI ISTITUZIONE DELLA CORTE DISCIPLINARE”; 
- che le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 7:00 alle ore 23:00 di domenica 22 Marzo, e dalle ore 
7:00 alle ore 15:00 di lunedì 23 Marzo, con inizio delle operazioni di scrutinio subito dopo la chiusura della 
votazione; 
 
Richiamata la circolare prefettizia prot. uscita n. 8987 del 05/02/2026 acquisita al prot. gen. dell’Ente al n. 
2897 di pari data, ad oggetto: “Referendum costituzionale nei giorni di domenica 22 e lunedì 23 Marzo 2026 
- Disponibilità dei locali scolastici” con la quale si rammenta la richiesta trasmessa dal Ministero 
dell’Istruzione e del merito agli Uffici scolastici regionali, “volta a mettere a disposizione delle 
amministrazioni comunali i locali scolastici nei giorni strettamente necessari per l’approntamento dei seggi 
e lo svolgimento delle operazioni di votazione e scrutinio”. 
 
Dato atto che i plessi scolastici del territorio, sede dei seggi elettorali, sono i seguenti: 
 

1. Scuola Primaria Capoluogo – Piazzale F.Turati 
2. Plesso Scolastico Montone- Via Rigo dell’Oglio 
3. Scuola dell’Infanzia – Mosciano Stazione-C.da Rovano 
4. Scuola dell’Infanzia – C.da Selva Piana – Via P.S.Mattarella 

 
Dato atto che la disponibilità dei locali scolastici da adibire a seggi elettorali è stata già richiesta all’IC 
“Cardelli” di Mosciano-Bellante, con nota prot. 3251del 09/02/2026 dal Resp. Area 4 – Comandante E. Di 
Benedictis; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 27/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Ritenuto opportuno disporre, per l’allestimento dei seggi, le operazioni di voto e di scrutinio, nonché per lo 
smontaggio dei seggi e disinfezione dei locali, la chiusura dei predetti plessi sede dei seggi elettorali, da 
venerdì pomeriggio 20 Marzo 2026 sino a tutto il giorno di martedì 24 Marzo 2026; 
 
Visti: 
-il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in particolare gli art. 50 e 54; 
-il vigente Statuto Comunale; 
 
Accertata la propria competenza in merito; 
 

O R D I N A 
 
Per quanto sopra premesso e motivato 

1. la chiusura dei plessi scolastici sede degli uffici elettorali di sezione di seguito elencati, con 
conseguente sospensione delle attività didattiche: 

• Scuola Primaria Capoluogo – Piazzale F.Turati 

• Plesso Scolastico Montone - Via Rigo dell’Oglio 

• Scuola dell’Infanzia – Mosciano Stazione - C.da Rovano 

• Scuola dell’Infanzia – C.da Selva Piana – Via P.S.Mattarella 

da venerdì pomeriggio 20 Marzo (al termine delle attività didattiche) a martedì 24 Marzo 2026 
intera giornata, per consentire lo svolgimento della consultazione referendaria del 22 e 23 Marzo e 
ripristinare l’integrità degli ambienti scolastici interessati. 

2. le attività scolastiche ed educative riprenderanno regolarmente mercoledì 25 Marzo 2026. 

3. di consentire lo svolgimento delle attività amministrative agli uffici dell’I.C. situati al secondo piano 
del plesso “Scuola Primaria Capoluogo”, previa chiusura degli accessi al piano terra, consentendo al 
personale l’accesso ai piani superiori, dall’ingresso di Via Capofioco; 

 
 

DISPONE 
 

1) di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio online del Comune, per la sua generale 
conoscibilità; 

 
2) che tale ordinanza sia trasmessa: 

- all’AREA 1 - Servizi Amministrativi e di Comunità – per l’inoltro ai gestori dei servizi 
mensa e trasporto scolastico; 

- al Comandante della Polizia Municipale Ten. Enio Di Benedictis – sede; 
- all’Unione dei Comuni “Le Terre del Sole” - unionecomunileterredelsole@pec.it; 
- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Mosciano – Bellante, Via Togliatti,  

Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC teic825007@pec.istruzione.it; 
- al Sig. Prefetto di Teramo, Via Luigi Vinciguerra, 1 – 64100 Teramo – PEC: 

protocollo.prefte@pec.interno.it ; 
- all’Ufficio Scolastico Provinciale, Largo S.Matteo 1 – 64100 Teramo – PEC: 

uspte@postacert.istruzione.it; 
- all’Ufficio Scolastico Regionale Abruzzo – 67100 L’Aquila- PEC: 

drab@postacert.istruzione.it; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 27/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:unionecomunileterredelsole@pec.it
mailto:teic825007@pec.istruzione.it
mailto:protocollo.prefte@pec.interno.it
mailto:spte@postacert.istruzione.it
mailto:drab@postacert.istruzione.it


- al Comando Carabinieri - Stazione di Mosciano Sant’Angelo, Via Aldo Moro, s.n.c. – 
64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC: tte31101@pec.carabinieri.it ; 
 

 
AVVERTE 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale nel termine di sessanta giorni dalla data della pubblicazione all’Albo Pretorio on line, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi giorni. 
 
 
 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, li 27/02/2026   Sindaco 
    galiffi giuliano  
 (documento sottoscritto digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 27/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:tte31101@pec.carabinieri.it


 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

 Settore Ufficio di Staff e Affari Generali 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

 

Ordinanza del Responsabile  di Area 
 n. ___ del 27/02/2026 Reg. Uff. 

i scr i t ta  nel  REGISTRO GENERALE i l  27/02/2026 al n.12 
 
OGGETTO:  
REFERENDUM COSTITUZIONALE DI DOMENICA 22 E LUNEDI’ 23 MARZO 2026. 
CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI ADIBITI A SEGGI ELETTORALI. 
 
 
  
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 27/02/2026 al 
29/03/2026. 
 
 
 
Mosciano S.A. ,lì 27/02/2026     L’addetto 
 Amatucci Valeria 
 (documento sottoscritto digitalmente) 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 27/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




